
MÓDULO MONOCRISTALINO ISF-255

Experiencia de más de 30 años en la fabricación de células y módulos fotovoltaicos

Experiencia internacional en el desarrollo de proyectos: más de 300 en todo el mundo

Asistencia técnica

Tecnología punta y calidad certificada

Compromiso con el medio ambiente

Disfrute de las ventajas de ISOFOTON

Vidrio microtexturado con mayor capacidad de absorción de la luz difusa, que garantiza más eficiencia

Caja de conexión diseñada para minimizar las pérdidas eléctricas

El módulo más ligero de su categoría, lo que facilita su manejo y el ahorro de coste en estructura

Disfrute de las ventajas de la gama ISF

La garantía ISOFOTON

Vidrio Microestructurado

Silicio Monocristalino

60 células de 156 mm

Disponible en blanco, negroy transparente

Fabricado en Europa

años de garantía lineal de potencia que mejora en un 25% la garantía estándar de mercado30
10 años de garantía de producto

NUEVO!!

Garantía ISOFOTON 

Garantía estandard

Garantía Lineal de Potencia
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años de garantía lineal de potencia
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More than 30 years of reliable experience

More than 30 years of reliable experience

Certificados de Empresa

Desde 1999 Desde 2001 Desde 2008 Desde 2012 Desde 2007
ISOFOTON es socio fundador
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Voltaje (V)

MÓDULO MONOCRISTALINO ISF-255

Potencia nominal (Pmax)

Tensión en circuito abierto (Voc)

Corriente de cortocircuito (Isc)

Tensión en el punto de máxima potencia (Vmax)

Corriente en el punto de máxima potencia (Imax)

Eficiencia

Tolerancia de potencia (% Pmax)

245 W

37,6 V

8,63 A

30,5 V

8,04 A

14,8 %

0/+3 %

250 W

37,8 V

8,75 A

30,6 V

8,17 A

15,1 %

0/+3 %

255 W

37,9 V

8,86 A

30,9 V

8,27 A

15,4 %

0/+3 %

ISF - 245 ISF - 250 ISF - 255

Comportamiento en STC: Irradiancia 1.000 W/m², temperatura de célula 25 º C, AM 1,5

CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS

Tensión máxima del sistema

Limite de corriente inversa

Temperatura nominal de operación de la célula (TONC)

Temperatura de operación 

Coeficiente de temperatura de Pmax

Coeficiente de temperatura de Voc

Coeficiente de temperatura de Isc

1000 V

20 A

45 +/- 2º C

-40 to + 85º C

-0,44%/K

-0,334%/K

0,048%/K

CARACTERÍSTICAS DE OPERACIÓN

Potencia máxima (Pmax)

Tensión en circuito abierto (Voc)

Corriente de cortocircuito (Isc)

Tensión en el punto de máxima potencia (Vmax)

Corriente en el punto de máxima potencia (Imax)

Reducción de Eficiencia desde 1.000 W/m² a 200 W/m² según IEC 60904-1 5% (+/-3%)

178 W

34,8 V

6,96 A

27,4 V

6,49 A

181 W

35,0 V

7,06 A

27,5 V

6,59 A

185 W

35,1 V

7,15 A

27,7 V

6,67 A

ISF - 245 ISF - 250 ISF - 255

Comportamiento a Irradiancia 800 W/m², TONC, temperatura ambiente 20 º C, AM 1,5; velocidad del viento 1 m/s

Célula solar

Número de células

Dimensiones

Peso

Vidrio

Marco

Máxima carga admisible

Caja de conexión

Cables y Conector

Silicio Monocristalino - 156 mm x 156 mm (6 pulgadas)

60 células (6x10)

1667 x 994 x 45 mm

19 Kg

Alta transmisividad, texturado y templado de 3,2 mm (EN-12150)

Aluminio anodizado, toma de tierra

5400 Pa (carga de nieve)

IP 65 con 3 diodos de bypass

Cable solar de 1 m y sección 4 mm². Conector MC4 o LC4

CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS

DIMENSIONES EMBALAJE

Módulos por palet
24

Tamaño del embalaje (palet + caja)

1720 x 1140 x 1155mm 

Materiales Reciclables

More than 30 years of reliable experience

FÁBRICA

Parque Tecnológico de Andalucía (PTA)

C/ Severo Ochoa, 50

29590 Málaga - España

Tel: +34 951 233 500

isofoton.m@isofoton.com

OFICINA COMERCIAL

Torre de Cristal

Paseo de la Castellana, 259C (Planta 17)

28046 Madrid - España

Tel: +34 914 147 800

isofoton@isofoton.com

Certificados de producto


